
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 191 

 

10 

октября 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального 

округа 

№ 859 от 03.10.2025 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 29.12.2022 № 1080 
№ 860 от 03.10.2025 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 29.12.2022 № 1077 
№ 866 от 07.10.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №796 от 25.10.2022 
№ 867 от 07.10.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №797 от 25.10.2022 
№ 868 от 07.10.2025 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №557 от 16.08.2022 
№ 869 от 07.10.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.10.2025                                                                                                            №859  

г. Мураши   

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1080 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 

12.01.1996г., Федеральным законом «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ, статьями 

7, 43 Федерального закона  РФ от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Кировской области от 25.09.2025 №493-П «О порядке индексации с 

01.10.2025 заработной платы работников областных государственных учреждений», 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской 

области от 02.10.2025 № 853 «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы 

работников муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа» 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и 

стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации 

МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», утвержденное 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской 

области № 1080 от 29.12.2022 г. следующие изменения: 

1.1.Пункт 1. 13 изложить в новой редакции: 

«1.13. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в зависимости от 

группы по оплате труда учреждения и прописывается в трудовом договоре, заключенным 

между руководителем Учреждения и Учредителем. 

Порядок отнесения учреждения к группе по оплате труда устанавливается 

Учредителем. 

Группы по оплате труда, к которым относятся учреждения, определяются не чаще 

одного раза в год Учредителем. 

         К 3 группе по оплате труда относятся: 

 муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Детская Музыкальная школа г. Мураши Кировской области. 

         К 4 группе по оплате труда относятся: 

муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Детская музыкальная школа п. Безбожник Мурашинского района Кировской 

области. 

Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором, предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается в 

зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад руководителя 

учреждения (рублей) 

Предельный уровень соотношения 

средней заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы 

работников учреждения 

2 24884 до 4 

3 20596 до 3 

4 16306 до 2 

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей Учреждений 

и средней заработной платы  работников Учреждений устанавливается в кратности от 1 до 

5.» 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года. 

Глава Мурашинского 

Муниципального  округа                                                                 С.И.Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.10.2025                                                                                                        №860  

г. Мураши   

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1077 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 ФЗ от 

12.01.1996г., № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального 

закона РФ от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской 

области от 25.09.2025 №493-П «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы 

работников областных государственных учреждений», постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 02.10.2025 № 853 «О 

порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников муниципальных 

учреждений Мурашинского муниципального округа» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования подведомственных управлению 

культуры администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области № 1077 от 29.12.2022 г. следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. изложить в новой редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня" 

гардеробщик; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; 

уборщик служебных помещений; уборщик территорий 

5664,00 

рублей 

1.2. Пункт 2.7 изложить в новой редакции: 

«2.7. Устанавливаемые для профессий рабочих, утвержденных постановлением 

Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 367 (ред.от 19.06.2012) «О принятии и введении в 

действие Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей служащих и 

тарифных разрядов ОК 016-94 (Вместе с ОК 016-94. Общероссийский классификатор 

профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов») (дата введения 

01.01.1996) 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня" 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

5664,00 

рублей 

1.3. Пункт 5 Приложения № 8 изложить в новой редакции.  

«5. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

 

Группа  Должностной оклад 

руководителя 

учреждения (рублей) 

Предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и 

средней заработной платы работников учреждения 

2 24884 до 4 

3 20596 до 3 

4 16306 до 2 

 

2. Начальнику управления культуры администрации Мурашинского округа 

Кировской области организовать работу по внесению изменений в Положения по оплате 

труда работников подведомственных муниципальных учреждений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                       С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.10.2025  № 866 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области  

№796 от 25.10.2022 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2025 

№493-П «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников областных 

государственных учреждений», распоряжением министерства образования Кировской 

области от 06.10.2025 №1290 «О внесении изменений в распоряжение министерства 

образования Кировской области от 13.08.2018 № 5-256 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников подведомственных областных государственных 

организаций (за исключением областных государственных общеобразовательных 

организаций)», постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

02.10.2025 №853 «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников 

муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных образовательных казенных учреждений 

дополнительного образования», утвержденное постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа №796 от 25.10.2022 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных 



образовательных казенных учреждений дополнительного образования», изложив пункт 

2.6 в следующей редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  05.05.2008 № 216н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

5 882 рубля 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня 

6 102 рубля 

должностей педагогических работников 15 089 рублей 

должностей руководителей структурных подразделений 9 143 рубля 

«2.7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 5 882 рубля 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 6 102 рубля  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 6 538 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 6 974 рубля 

 «2.8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5 665 рублей 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5 882 рубля 

 «2.9. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), 

устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным 

приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации: 
от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: 

Библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник по свету 6 974 рубля 

2. Внести изменения в Порядок отнесения подведомственных муниципальных 

общеобразовательных казенных учреждений к группе по оплате труда, установления 

должностных окладов и предельного уровня соотношения заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения по группам по оплате 

труда», утвержденное постановлением администрации Мурашинского района №267 от 

29.06.2018  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 



подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5.Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад руководителя 

учреждения (рублей) 

Предельный уровень соотношения 

средней заработной платы 

руководителя учреждения и средней 

заработной платы работников 

учреждения 

2 24 886 до 4 

3 20 597 до 3 

4 16 306  до 2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования муниципального округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет 

своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.10.2025  № 867 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №797 от 25.10.2022 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2025 

№493-П «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников областных 

государственных учреждений», распоряжением министерства образования Кировской 

области от 06.10.2025 №1290 «О внесении изменений в распоряжение министерства 

образования Кировской области от 13.08.2018 № 5-256 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников подведомственных областных государственных 

организаций (за исключением областных государственных общеобразовательных 

организаций)», постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

02.10.2025 №853 «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников 

муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных дошкольных образовательных казенных 



учреждений», утвержденное постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа №797 от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников подведомственных муниципальных дошкольных 

образовательных казенных учреждений», изложив пункт 2.6, 2.7, 2.8 в следующей 

редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

5 882 рубля 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня 

6 102 рубля 

должностей педагогических работников 15 927 рублей 

должностей руководителей структурных подразделений 9 143 рубля 

«2.7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 5 882 рубля 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 6 102 рубля 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 6 538 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 6 974 рубля 

 «2.8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5 665 рублей 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5 882 рубля 

2. Внести изменения в Порядок отнесения подведомственных муниципальных 

дошкольных образовательных казенных учреждений к группе по оплате труда, 

установления должностных окладов и предельного уровня соотношения заработной платы 

руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения по 

группам по оплате труда», утвержденное постановлением администрации Мурашинского 

района №797 от 25.10.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных 

учреждений», изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5.Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 



заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад 

руководителя учреждения 

(рублей) 

Предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и 

средней заработной платы работников 

учреждения 

2 24 886 до 4 

3 20 597 до 3 

4 16 306 до 2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования муниципального округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2025. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.10.2025  № 868 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области №557 от 16.08.2022 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2025 

№493-П «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников областных 

государственных учреждений», распоряжением Министерства образования Кировской 

области от 06.10.2025 №1289 ««О внесении изменений в распоряжение министерства 

образования Кировской области от 29.06.2018 № 5-63 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников подведомственных областных государственных 

общеобразовательных организаций», постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа от 02.10.2025 №853 «О порядке индексации с 01.10.2025 

заработной платы работников муниципальных учреждений Мурашинского 

муниципального округа» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

№557 от 16.08.2022 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 



изложив пункты 2.6, 2.7,2.8,2.9 в следующей редакции: 

 «2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

5 882 рублей 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня 

6 102 рубля 

должностей педагогических работников 17 181 рубль 

должностей руководителей структурных подразделений 9 143 рубля 

«2.7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 5 882 рубля 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 6 102 рубля 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 6 538 рублей 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 6 974 рубля 

 «2.8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
Профессиональные квалификационные группы: 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5 665 рублей 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5 882 рубля 

«2.9. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), 

устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным 

приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации: 
от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: 

Библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник по свету 6 974 рубля 

2. Внести изменения в Порядок отнесения подведомственных муниципальных 

общеобразовательных казенных учреждений к группе по оплате труда, установления 

должностных окладов и предельного уровня соотношения заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения по группам по оплате 

труда», утвержденное постановлением администрации Мурашинского района №267 от 

29.06.2018  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных учреждений», 

изложив  пункт 5 в следующей редакции: 



«5.Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад руководителя 

учреждения (рублей) 

Предельный уровень соотношения 

средней заработной платы 

руководителя учреждения и средней 

заработной платы работников 

учреждения 

2 24 886 до 4 

3 20 597 до 3 

4 16 306 до 2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.10.2025  № 869 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующего содержания: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1261479,79 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 182641,91 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 772228,11 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 306609,77 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1261479,79 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 

бюджета– 182641,91 тыс. рублей, областного бюджета – 772228,11 тыс. рублей, местного 

бюджета – 306609,77 рублей». 

          1.3. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Сведения 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить 

в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Значение показателей эффективности 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

9. Количество общеобразовательных 

организаций муниципального 

образования, обеспеченных 

обновленными средствами 

обучения для реализации 

образовательных программ по 

математике (профильный уровень) 

и (или) физике 

Еди

ниц 

0 0 2 2 0 0 

1.4. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                             С.И. Рябинин 

 



 
 Приложение № 2 к муниципальной 

программе 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 269954,72 214583,32 256095,60 183245,90 1261479,79 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 67375,87 12301,69 76525,21 11825,40 182641,91 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 67375,87 12301,69 76525,21 11825,40 182641,91 

областной бюджет  101085,59 107082,17 150969,95 154505,21 129474,19 129111,00 772228,11 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 150969,95 154505,21 129474,19 129111,00 772228,11 

местный бюджет 62847,60 51971,15 51608,90 47776,42 50096,20 42309,50 306609,77 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 51608,90 47776,42 50096,20 42309,50 306609,77 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 68940,90 74465,40 78053,40 71873,80 78890,70 437028,40 

областной бюджет  46782,40 48958,50 50730,60 60187,30 49143,20 61974,60 317776,60 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 50730,60 60187,30 49143,20 61974,60 317776,60 

местный бюджет 18020,50 19982,40 23734,80 17866,10 22730,60 16916,10 119250,50 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 23734,80 17866,10 22730,60 16916,10 119250,50 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

всего 61194,60 63638,60 74616,80 80366,40 77839,00 78576,70 436259,70 

областной бюджет  41138,90 45238,80 55615,40 62753,80 60556,80 56893,80 322197,50 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 55615,40 62753,80 60556,80 56893,80 322197,50 

местный бюджет 20055,70 18399,80 19001,40 17612,60 17282,20 21682,90 114034,60 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 19001,40 17612,60 17282,20 21682,90 114034,60 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

всего 18537,90 12416,00 13731,10 16992,00 6810,10 6899,60 75386,70 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2917,50 2621,30 2449,70 2539,20 28678,90 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2917,50 2621,30 2449,70 2539,20 28678,90 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

областной бюджет 5504,00 7298,70 10813,60 14370,70 4360,40 4360,40 46707,80 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 10813,60 14370,70 4360,40 4360,40 46707,80 

4. Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

всего 237,90 220,40 182,00 694,10 0 0 694,10 

местный бюджет 237,90 220,40 182,00 6,80 0 0 6,80 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 182,00 6,80 0 0 6,80 

областной бюджет 0 0 0 687,30 0 0 687,30 

в том числе        

управление образования 0 0 0 687,30 0 0 687,30 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности 

системы образования» 

всего 6380,80 7787,00 8478,80 8663,20 7539,50 1267,20 40116,50 

местный бюджет 5822,80 7619,00 4874,30 7266,70 6763,00 490,70 32836,50 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 4874,30 7266,70 6763,00 490,70 32836,50 

областной бюджет 558,00 168,00 3604,50 1396,50 776,50 776,50 7280,00 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3604,50 1396,50 776,50 776,50 7280,00 

7. Мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 2139,30 740,00 650,50 8386,80 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 2139,30 740,00 650,50 8386,80 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 2139,30 740,00 650,50 8386,80 

8. Мероприятие «Предоставление 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан в 

сфере образования» 

всего 2981,40 3078,80 3286,70 3646,00 3852,00 4019,00 20863,90 

областной бюджет  2946,60 3078,80 3286,70 3646,00 3852,00 4019,00 20863,90 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 3286,70 3646,00 3852,00 4019,00 20863,90 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования , образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования» 

всего 4359,70 4359,90 8155,70 8804,10 8804,10 8804,10 43287,60 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 8155,70 8804,10 8804,10 8804,10 43287,60 

в том числе        

управление образования 4359,70 4359,90 8155,70 8804,10 8804,10 8804,10 43287,60 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 

всего 2637,40 2622,20 2755,60 2797,00 2504,10 2344,50 15504,00 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2564,32 2602,86 2280,68 2112,11 14454,31 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2564,32 2602,86 2280,68 2112,11 14454,31 

областной бюджет 156,66 156,00 163,68 166,14 198,32 208,89 1049,69 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,68 166,14 198,32 208,89 1049,69 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 28,00 25,10 23,50 156,80 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 28,00 25,10 23,50 156,80 

11. Мероприятие «Начисление и 

выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 92,20 113,10 114,70 114,70 114,70 622,70 

областной бюджет  73,30 92,20 113,10 114,70 114,70 114,70 622,70 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 113,10 114,70 114,70 114,70 622,70 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе 

которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой администрации 

района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой администрации 

района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

ДЮСШ г.Мураши» управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания 

детям участников специальной 

военной операции» 

всего 16,80 145,50 349,10 389,80 0 0 901,20 

областной бюджет 16,80 145,50 349,10 389,80 0 0 901,20 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 349,10 389,80 0 0 901,20 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

всего 245,00 775,15 635,40 637,50 647,20 658,90 3599,15 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 624,73 634,23 639,19 3520,65 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 624,73 634,23 639,19 3520,65 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,37 6,47 13,11 42,35 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,37 6,47 13,11 42,35 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 6,50 6,60 36,15 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 6,50 6,60 36,15 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области» 

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 400,00 0 0 0 0 297,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная сказка» 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образования 0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности 

всего 0 0 4651,9 0 0 0 4651,90 

областной бюджет  0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

спортивной инфраструктуры для 

всех категорий населения 

Кировской области» 

в том числе        

управление образования 0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

местный бюджет 0 0 141,9 0 0 0 141,9 

в том числе        

управление образования 0 0 141,9 0 0 0 141,9 

24. Мероприятие           «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Капитальный ремонт здания 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области с 

оснащением)» 

всего 0 0 75129,91 

 

0 0 0 75129,91 

 

федеральный бюджет   55943,25    55943,25 

в том числе        

управление образования   55943,25    55943,25 

областной бюджет 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

в том числе        

управление образования 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

местный бюджет 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

в том числе        

управление образования 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

25. Мероприятие            «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Обеспечение требований к 

антитеррористический 

защищенности 

объектов(территорий) 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. 

Безбожник Мурашинского района 

Кировской области)» 

всего 0 0 1785,21 0 0 0 1785,21 

областной бюджет 0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

в том числе        

управление образования  0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

местный бюджет 0 0 17,92 0 0 0 17,92 

в том числе        

управление образования  0 0 17,92 0 0 0 17,92 

26. Мероприятие                     

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

всего 0 0 89,90 270,0 270,0 270,0 899,90 

федеральный бюджет 0 0 89,90 270,0 270,0 270,0 899,90 

в том числе        

управление образования  0 0 89,90 270,0 270,0 270,0 899,90 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

27. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта» 

всего 0 0 700,00 750,00 750,00 750,00 2950,00 

областной бюджет 0 0    700,00 750,00 750,00 750,00 2950,00 

в том числе        

управление образования 0 0     700,00 750,00 750,00 750,00 2950,00 

28. Мероприятие 

«Предоставление гранта 

муниципальным 

общеобразовательным 

организациям , подготовившим 

обучающихся к сдаче единого 

государственного экзамена по 

математике(профильный уровень) 

и (или) физике» 

всего 0 0 15,00 10,00 0 0 25,00 

областной бюджет 0 0 15,00 10,00 0 0 25,00 

в том числе        

управление образования 0 0 15,00 10,00 0 0 25,00 

29. Мероприятие «Капитальный 

ремонт и оснащение 

образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования 

всего 0 0 0 0 74351,10 0 74351,10 

федеральный бюджет 0 0 0 0 64536,20 0 64536,20 

в том числе        

управление образования 0 0 0 0 64536,20 0 64536,20 

областной бюджет 0 0 0 0 9715,80 0 9715,80 

в том числе        

управление образования 0 0 0 0 9715,80 0 9715,80 

местный бюджет 0 0 0 0 99,10 0 99,10 

в том числе        

управление образования 0 0 0 0 99,10 0 99,10 

30. Мероприятие «Выполнение 

предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми 

к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальном 

общеобразовательном казенном 

учреждении средней 

общеобразовательной школе п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области 

всего 0 0 0 5405,00 0 0 5405,00 

областной бюджет 0 0 0 5350,90 0 0 5350,90 

в том числе        

управление образования 0 0 0 5350,90 0 0 5350,90 

местный бюджет 0 0 0 54,10 0 0 54,10 

в том числе        

управление образования 0 0 0 54,10 0 0 54,10 

31. Мероприятие «Устройство 

ограждения по периметру здания 

МОБУ ДО ДЮСШ  г. Мураши» 

всего 0 0 0 1276,49 0 0 1276,49 

областной бюджет  0 0 0 1263,73 0 0 1263,73 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

управление образования 0 0 0 1263,73 0 0 1263,73 

местный бюджет 0 0 0 12,76 0 0 12,76 

в том числе        

управление образования 0 0 0 12,76 0 0 12,76 

32. Мероприятие             «Ремонт 

трибун и наружного освещения на 

стадионе «Локомотив» г. Мураши» 

 

всего 0 0 0 3304.83 0 0 3304.83 

областной бюджет  0 0 0 3270,47 0 0 3270,47 

в том числе        

управление образования 0 0 0 3270,47 0 0 3270,47 

местный бюджет 0 0 0 34,36 0 0 34,36 

в том числе        

управление образования 0 0 0 34,36 0 0 34,36 

33. Мероприятие                     

«Присмотр и уход за ребенком 

участника специальной военной 

операции, посещающим на 

территории Мурашинского 

муниципального округа 

муниципальную организацию, 

реализующую образовательную 

программу дошкольного 

образования» 

 

всего 0 0 0 269,50 0 0 269,50 

областной бюджет  0 0 0 141,50 0 0 141,50 

в том числе        

управление образования 0 0 0 141,50 

 

0 0 141,50 

 

местный бюджет 0 0 0 128,00 0 0 128,00 

в том числе        

управление образования 0 0 0 128,00 0 0 128,00 

 

 



ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

10.11.2025 года в 11:00  по адресу: Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

ул. Чапаева д. 1 состоится собрание заинтересованных лиц по согласованию 

местоположения границ земельного участка К№43:18:310139:90 и смежного с ним 

земельного участка с К№43:18:310139:91, расположенного: Кировская обл., Мурашинский 

р-н, г. Мураши, ул. Чапаева, д. 3 

Заказчик кадастровых работ – Баранов Александр Владимирович, 613711, 

Российская Федерация, Кировская область, Мурашинский р-н, г.Мураши, ул. Чапаева д. 1,  

тел. 89229146598.   

Кадастровый инженер – Беляев В.А., № регистрации в ГРКИ 4042, ООО 

«Землемер», 610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, тел. 66-11-55, e-

mail: zem-kirov@mail.ru. 

Ознакомиться с проектом межевого плана можно в ООО «Землемер» по адресу: 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, со дня опубликования 

настоящего извещения по 10 ноября  2025 г.  с 08:00 до 17:00. 

Требования о согласовании местоположения границ земельных участков с 

установлением таких границ на местности и (или) обоснованные возражения о 

местоположения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана могут быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: 610002, 

Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43 (ООО «Землемер») с 10.10.2025 г. по 

10.11.2025 года  включительно. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

10.11.2025 года в 9:00  по адресу: Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

С.Халтурина, земельный участок 115 состоится собрание заинтересованных лиц по 

согласованию местоположения границ земельного участка К№43:18:310104:1 и смежного 

с ним земельного участка с К№43:18:310104:71, расположенного: Кировская обл., 

Мурашинский р-н, г. Мураши,  ул С.Халтурина/ул Свободы, д 113/д 105. 

Заказчик кадастровых работ – Котельников Юрий Николаевич, Российская 

Федерация, Нижегородская область, Воротынский р-н, Лысая гора сельский поселок, ул. 

Сурская, д. 31,  тел. 89531397009.   

Кадастровый инженер – Беляев В.А., № регистрации в ГРКИ 4042, ООО 

«Землемер», 610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, тел. 66-11-55, e-

mail: zem-kirov@mail.ru. 

Ознакомиться с проектом межевого плана можно в ООО «Землемер» по адресу: 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, со дня опубликования 

настоящего извещения по 10 ноября  2025 г.  с 08:00 до 17:00. 

Требования о согласовании местоположения границ земельных участков с 

установлением таких границ на местности и (или) обоснованные возражения о 

местоположения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана могут быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: 610002, 

Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43 (ООО «Землемер») с 10.10.2025 г. по 

10.11.2025 года  включительно. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

10.11.2025 года в 10:00  по адресу: Кировская обл., Мурашинский р-н, г. Мураши, 

Дзержинского ул, д. 111 состоится собрание заинтересованных лиц по согласованию 

местоположения границ земельного участка К№43:18:310105:74 и смежного с ним 



земельного участка с К№43:18:310105:65, расположенного: Кировская обл., Мурашинский 

р-н, г. Мураши, ул Чернышевского д. 30 

Заказчик кадастровых работ – Хомякова Наталья Аркадьевна, 613711, Российская 

Федерация, Кировская область, Мурашинский р-н, г.Мураши, ул. Р.Люксембург д. 15,  

тел. 89536878043.   

Кадастровый инженер – Беляев В.А., № регистрации в ГРКИ 4042, ООО 

«Землемер», 610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, тел. 66-11-55, e-

mail: zem-kirov@mail.ru. 

Ознакомиться с проектом межевого плана можно в ООО «Землемер» по адресу: 

610002, Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43, со дня опубликования 

настоящего извещения по 10 ноября  2025 г.  с 08:00 до 17:00. 

Требования о согласовании местоположения границ земельных участков с 

установлением таких границ на местности и (или) обоснованные возражения о 

местоположения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана могут быть вручены или направлены заинтересованными лицами по адресу: 610002, 

Кировская обл., г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43 (ООО «Землемер») с 10.10.2025 г. по 

10.11.2025 года  включительно. 

 

 

 

 
 


